
UCHWAŁA NR LIX/529/2023 
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 23 lutego 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skarg: Pani J.S., Pani E.W., Pana S.M., Pani A.G.; Pani I.K. i Pana A.K.
na działania Burmistrza Miasta Szczecinek

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn.zm.) po uprzednim zbadaniu skarg Pani J.S., Pani E.W., Pana S.M., Pani 
A.G., Pani I.K. i Pana A.K. na działania Burmistrza Miasta Szczecinek i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek, Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

Uznaje się skargi Pani J.S., Pani E.W., Pana S.M. i Pani A.G. z dnia 20.01.2023 r. oraz Pani I. K. i Pana A. K. 
z dnia 19.01.2023 r. na działania Burmistrza Miasta Szczecinek z dnia 2 grudnia 2022 r. za bezzasadne.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Szczecinek, w zakresie powiadomienia 
skarżących o sposobie załatwienia skargi.

§1-

§2.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
RAI

Kat;



Załącznik do uchwały Nr LIX/529/2023 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 lutego 2023 r

W dniu 20 stycznia 2023 r. do Rady Miasta Szczecinek dwie skargi: skarga Pani I K i Pana A.K datowana 
na dzień 19 01 2023 r i skarga Pani J.S., Pani E W , Pani A.G i Pana S M datowana na dzień 20 01.2023 r na 
działania Burmistiza Miasta Szczecinek

Zgodnie z art 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r poz 735, z późn.zm ) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub 
prezydenta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, jest rada gminy.

Ww. skargi zostały złozone przez rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Niepublicznego 
..KRASNOLUDEK” przy ul. Przemysłowej 5 w Szczecinku - Panią I.K. i Pana A K oraz pracowników ww. 
przedszkola - Panią J S , Panią E.W , Panią A G. i Pana S M . W obydwu skargach zarzucono Burmistrzowi 
Miasta Szczecinek, ze wstrzymał z dniem 1 stycznia 2023 r przekazywanie z budżetu Miasta Szczecinek dotacji 
do ww przedszkola, co skutkuje trudną sytuacją Przedszkola Ponadto wskazano, ze „wstrzymanie dotacji dla 
naszych dzieci, w trakcie roku szkolnego co skutkować może zamknięciem placówki i pozostawienie naszych 
dzieci bez ukochanej wychowawczyni, kolegów i kolezanekjest niedopuszczalne.”.

Rozpatrzeniem przedmiotowej skargi zajęła się podczas swojego posiedzenia w dniu 2 lutego 2023 r 
Komisja Skarg, Petycji i Wniosków Rady Miasta Szczecinek Komisja badając zasadność złożonej skargi, 
wysłuchała wyjaśnień m in. Burmistrza Miasta Szczecinek oraz pełnomocnika Dyrektora Komunalnego Centrum 
Usług Wspólnych w Szczecinku. Burmistrz Miasta Szczecinek nie zgodził się z postawionymi zarzutami 
i wskazał, że jego decyzja jest zgodna z przepisami prawa, a w szczególności z art. 33 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (DzU. z 2022 r poz 2082, z późń.zm ) Zgodnie 
z ww. przepisem „Art 33 1 Dotacje, o których mowa w art 15-21, art 25, art. 26 i art 28-32, są przekazywane 
pod warunkiem, ze:l)organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę oraz 
placówkę, o której mowa w art 2 pkt 6-8 ustawy - Prawo oświatowe, przekaże organowi dotującemu informację 
o planowanej liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, 
nie później niz do dnia 30 września roku bazowego - w przypadku dotacji, o których mowa w art 15, art 17, 
art. 19, art. 21, art. 26 ust 1, 2, 5 i 8, art. 29, art. 30, art. 31 ust 1 i la oraz art. 31a ust 1,” Osoby prowadzące 
Przedszkole Niepubliczne „KRASNOLUDEK” nie dochowały ww. terminu 30 września 2022 r przekazania 
informacji o planowanej liczbie dzieci, które będą uczęszczać do tego przedszkola Taka informacja została 
przekazana w dniu 4 października 2022 r Burmistrz Miasta Szczecinek stwierdził, ze nie znajduje 
uzasadnionych podstaw do zmiany decyzji o zaprzestaniu przekazywania dotacji do Przedszkole Niepubliczne 
„KRASNOLUDEK” w związku z uchybieniem terminu w złożeniu informacji o planowanej liczbie dzieci, które 
będą uczęszczać do tego przedszkola w sytuacji, gdy wszystkie pozostałe przedszkola niepubliczne działające 
w Mieście Szczecinek złozyły ww informacje w terminie ustawowym tj. do 30 09 2022 r . Burmistrz Miasta 
Szczecinek oświadczył, ze w przypadku zaprzestania działalności Przedszkola Niepublicznego 
„KRASNOLUDEK” w związku z brakiem dotacji z Budżetu Miasta Szczecinek, wszystkie dzieci 
uczęszczającego do tego przedszkola znajdą miejsca w pozostałych przedszkolach. Wyłączną winę za zaistniałą 
sytuację ponoszą osoby prowadzące ww. przedszkole.



W stanie faktycznym sprawy, organ prowadzący przedszkole przekazał organowi dotującemu informację 
o planowanej liczbie dzieci po dniu 30 września 2022 r., to w takiej sytuacji, z uwagi na naruszenie przywołanego

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2082, z późń.zm.) dotacja przedszkolu nie przysługuje.

Pełnomocnik Dyrektora Komunalnego Centrum Usług Wspólnych w Szczecinki! wskazał, że: na 
niewypłacanie osoby prowadzące przedszkole wniosły skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Szczecinie, nie ma jeszcze wyznaczonego terminu rozprawy. W ocenie ww. pełnomocnika podejmowanie 
teraz przez Burmistrza Miasta Szczecinek jakichś kolejnych decyzji w tej sprawie byłoby przedwczesne, termin 
o któiym mowa w art. 33 ust. 1 pkt ł ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2082, z późń.zm.) jest terminem instrukcyjnym, w praktyce występują dwa rodzaje 
terminów: zawity, czyli materialnoprawny, którego nie można przywrócić oraz instrukcyjny, którego 
przywrócenie w pewnych okolicznościach jest możliwe i właśnie takim terminem instrukcyjnym jest termin, 
o którym mowa w niniejszej sprawie. Termin instrukcyjny można przywrócić, ale zależy to od oceny organu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia 
Burmistrza Miasta Szczecinek i pełnomocnika Dyrektora Komunalnego Centrum Usług Wspóhiych 
w Szczecinku 3 głosami „za”, postanowiła zaopiniować skargi jako bezzasadne.

Uwzględniając powyższe Rada Miasta Szczecinek uznała skargi Skarżących za bezzasadne.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi 
na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego".

powyżej przepisu art. 33 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych



V ~ 1
I 3
!

LIK Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

8 7. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skarg: Pani J.S., Pani E.W., Pana S.M., Pani 
A.G.; Pani I.K. i Pana A.K. na działania Burmistrza Miasta Szczecinek.

Typ
głosowania jawne Data głosowania: 23.02.2023 09:49

Liczba
uprawnionych

21 Głosy za 13

Liczba
obecnych 18 Głosy przeciw 1

Liczba
nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 4

Obecni megłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i 
imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bała
Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa ZA

2. Bogdanowicz
Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz
Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna PRZECIW

4. Dudź Jerzy NIEOBECNY 15 Pazoła Ryszard ZA

5.
Dudź
Katarzyna ZA 16 Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny
Andrzej NIEOBECNY 17 Rautszko Janusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

7. Kama Jerzy ZA 18. Rybak Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ

8. Kaszewski
Marcin ZA 19. Stypa Wojciech NIEOBECNY

9. Kiede!
Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław WSTRZYMUJĘ SIĘ

10.
Kubiak- 
Horn latko 
Małgorzata

WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar
Grażyna ZA


